

TAXA A/S

Rosenlunds Allé 8
2720 Vanløse

CVR-nr. 39 17 77 81

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

_____ 20 _____

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

TAXA A/S
Årsrapport 2021
CVR-nr. 39 17 77 81

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

TAXA A/S
Rosenlunds Allé 8
2720 Vanløse

Telefon: 35353535
Hjemmeside: www.taxa.dk

CVR-nr: 39 17 77 81
Stiftet: 19. december 2017
Hjemstedskommune: København
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Muhammad Aslam, formand
Birgitte Qualmann Svejstrup Eriksen, næstformand
Karol Jan Halkier
Claus Erik Vallentin
Faisal Nadeem Ansar
Finn Vagner
Steen Rem Henriksen

Direktion

Stefan Bøgh Sommer, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kørselskontor i henhold til den til enhver tid gældende taxilovgivning, og hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 693 tkr., sammenlignet med 350 tkr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 2.708 tkr., sammenlignet med 2.015 tkr. pr. 31. december 2020.

Særlige risici

COVID-19 virusudbruddet fortsatte med at have en effekt i løbet af 2021 og medførte et fald i markedets efterspørgsel efter taxikørsel, og følgelig også i omsætningen hos TAXA 4x35's vognmænd. Der er i løbet af 2021 og i starten af 2022 været en positiv tendens, i takt med at samfundet er åbnet. Men dette har endnu ikke medført et aktivitet på samme niveau som før COVID-19 og det er usikkert, hvornår aktiviteten vil ramme dette niveau.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		975	717
Af- og nedskrivninger		-52	-58
Andre driftsomkostninger		-51	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-5	-166
Resultat før skat		867	493
Skat af årets resultat	3	-174	-143
Årets resultat		<u>693</u>	<u>350</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>693</u>	<u>350</u>
		<u>693</u>	<u>350</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		72	232
Anlægsaktiver i alt		72	232
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.507	4.534
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.560	4.547
Andre tilgodehavender		1.329	401
Udskudt skatteaktiv		2	0
		14.398	9.482
Likvide beholdninger		487	492
Omsætningsaktiver i alt		14.885	9.974
AKTIVER I ALT		14.957	10.206

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		500	500
Overført resultat		<u>2.208</u>	<u>1.515</u>
Egenkapital i alt		<u>2.708</u>	<u>2.015</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>0</u>	<u>15</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>15</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Deposita	5	<u>9.540</u>	<u>7.470</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.306	539
Selskabsskat		207	167
Anden gæld		<u>196</u>	<u>0</u>
		<u>2.709</u>	<u>706</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.249</u>	<u>8.176</u>
PASSIVER I ALT		<u>14.957</u>	<u>10.206</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500	1.515	2.015
Overført via resultatdisponering	0	693	693
Egenkapital 31. december 2021	500	2.208	2.708

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TAXA A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Virksomhedens nettoomsætning genereres ved levering af serviceydelser for vognmænd, der driver erhvervmæssig persontransport via en taxitilladelse. Serviceydelserne består af hovedsageligt af pladslejer og serviceforsikringer.

Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser, der omfatter servicekontrakter, indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres, idet ydelserne leveres i form af et udefinerbart antal handlinger over en specificeret tidsperiode.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb for at opnå årets omsætning. Herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

TAXA A/S indgår i koncernregnskabet for SAMMENSLUTNINGEN TAXA 4x35, som er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2021	2020
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	159
Andre finansielle omkostninger	5	7
	<u>5</u>	<u>166</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	207	109
Årets udskudte skat	-17	-1
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-16	35
	<u>174</u>	<u>143</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
tkr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		290
Afgang i årets løb		<u>-170</u>
Kostpris 31. december 2021		120
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		-58
Årets afskrivninger		-52
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>62</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>-48</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>72</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.		
Deposita reguleres i forhold til antallet af tilsluttede vogne.		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Andre eventualforpligtelser

TAXA A/S og SAMMENSLUTNINGEN TAXA 4x35 er fælles momsregistreret og hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Vagner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-527151872232

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-05-04 07:41:15 UTC

NEM ID 

Birgitte Qualmann Svejstrup Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-585285787128

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-04 08:12:45 UTC

NEM ID 

Faisal Nadeem Ansar

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-967729678456

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-05-04 08:16:42 UTC

NEM ID 

Karol Jan Halkier

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-767926029793

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-04 08:40:52 UTC

NEM ID 

Stefan Bøgh Sommer

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-107201901457

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-05-04 09:49:12 UTC

NEM ID 

Steen Rem Hendriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-747369118296

IP: 87.60.xxx.xxx

2022-05-04 11:11:25 UTC

NEM ID 

Claus Erik Vallentin

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-462444467177

IP: 109.56.xxx.xxx

2022-05-04 13:57:15 UTC

NEM ID 

Muhammad Aslam

Bestyrelsesformand

På vegne af: Sammenslutningen TAXA 4x35

Serienummer: PID:9208-2002-2-000363406379

IP: 128.76.xxx.xxx

2022-05-04 21:50:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YEL7C-60JKF-FKH23-DWQ2L-LEEW8-EFM8J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Klaus Rytz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:54473077

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-05-04 21:54:09 UTC

NEM ID 

Martin Pieper

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-718225392398

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-05-05 05:56:02 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YEL7C-60JKF-FKH23-DWQ2L-LEEW8-EFM8J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>